

## نگاه

سرخابی‌ها  
مصداق بارز نتیجه محوری

مجید جلالی

کارشناس فوتبال

ناکامی‌هایی که برای استقلال و پرسپولیس در چندسال اخیر حاصل شده، بانگ‌های بسیار سطحی مورد بررسی قرار گرفته‌شده و شاید همگان بیشتر دلایلی مثل عدم ثبات در مدیریت و یا مسائل فنی مختلف را مورد توجه قرار داده‌اند اما اگر بخواهیم خیلی دقیق‌تر و با دقت نظر گرفتن تمام جوانب به این موضوع بپردازیم دلیل اصلی را باید جای دیگری جست‌وجو کنیم. در واقع این ۲ تیم مصداق بارز نتیجه محوری هستند که نتایج آنها هر از گاهی دلخوش‌کننده و در بیشتر اوقات ناامیدکننده است. در عین حال در ابتدای هر فصل بدون در نظر گرفتن ضعف‌های گذشته بودجه سنگینی برای بازسازی این ۲ تیم در نظر گرفته می‌شود اما بازهم شاهد هستیم که در پایان همه به دنبال مقصر برای ناکامی سرخابی‌ها می‌گردند.

شاید این تصور به وجود آید که باارسلونا و رئال مادرید نیز به دلیل توقعاتی که هوادارانشان از آنها دارند، باید دچار این نتیجه محوری می‌شدند اما چنین مقایسه‌ای هرگز در دست نیست؛ آنها سیاست‌گذاری بلندمدت دارند و حتی در صورت ناکامی نیز به دنبال رفع کردن نقاط ضعف خود هستند البته مصداق نتیجه محوری دلیل بر این نیست که این ۲ تیم همواره ناکام باشند چون گاهی اوقات هم شاهد قهرمانی و موفقیتشان بوده‌ایم اما یک مکتبی را به وجود آوردند که به این راحتی قابل تغییر نیست، حتی زمانی که این نتایج دلخوش‌کننده به دست می‌آید، بعد از مدتها می‌بینیم که هیچ چیزی عایدشان نشده است. غرض از این که گفته شد حل کردن مشکلات استقلال و پرسپولیس راحت نیست، به خاطر این است که حتی در صورت ثبات مدیریت و تغییر تفکر در مدیریت این باشگاه‌ها بازهم افکار عمومی هستند که طعناجرای برنام‌های طولانی مدت را ندارند. به عبارت بهتر افکار عمومی را بطوری عادت داده‌ایم که دلخوش به نتایج زودگذر می‌شوند و اگر مدیر باشگاهی صحبت از برنامه بلندمدت کند، نباید مورد انتقاد قرار گیرد. اما راهکار قبیل از هر چیز باید این تفکر را در افکار عمومی به وجود آوریم که برای موفقیت تیمشان ۳ سال حوصله کنند چون وقتی می‌خواهید برنامه‌مدار حرکت کنید، شایده در میانه راه هم به مشکل بخورید. استقلال و پرسپولیس تا زمانی که یک برنامه طولانی مدت نداشته باشند، مثل همین فصل سعی می‌کنند تحت فشار اقدام به کارهای نمایشی کنند که مورد توجه هواداران قرار بگیرد. این ۲ تیم هر زمان توانستند هواداران خود را مثل ذوب‌آهن تربیت کنند که یک فصل میانه به آستانه سقوط می‌رود و فصل بعد در میان مدعیان قهرمانی است، آن وقت می‌توان نظر فنی هم دربار آنها داد.



## شهروند | هفته پایانی لیگ چهاردهم برای ۳ تیم

در بالای جدول حاوی اتفاقات ویژه‌ای خواهد بود که در نهایت یکی از آنها جام قهرمانی را بالای سر می‌برد. سپاهان به‌عنوان تیمی باتجربه قبلاً بارها این شرایط را تجربه کرده اما نفت و تراکتورسازی که اختیارشان برای قهرمانی در دستان خودشان است، می‌توانند اولین بار جام را به‌ویترین افتخارات خود بیفزایند. در مسیر قهرمانی هر ۳ تیم مدعی، اقدامات موثر و غیر موثر زیادی را انجام دادند. در ادامه دشواری‌ها و مسائلی که سبب شد تا در هفته پایانی آنها شانس کسب جام داشته باشند و این را که کدامیک شانس بیشتری برای قهرمانی دارند، بررسی کرده‌ایم.

## تراکتورسازی: شانس نخست قهرمانی

تراکتورسازی تبریز که از سال ۸۸ توانست بازگشت خود به سطح اول فوتبال ایران را جشن بگیرد، در سال‌های اخیر همواره جزو تیم‌های بالای جدول بوده اما به نظر می‌رسد امسال بیش از گذشته به آرزوی سرخپوشان تبریزی فصل را با رسول خطیبی استارت زدند و حتی قهرمانی نیم‌فصل خود را این مری جوان جشن گرفتند اما تغییرات مدیریتی در این باشگاه خیلی زود به تیم هم نفوذ کرد و سر مربی بومی تراکتورسازی بعد از افت محسوس، این تیم را ترک کرد تا مرد برترغالی محبوب و نام‌آشنای «تی تی» ها به تبریز بازگردد. تونی از زمان حضورش نتایج فوق‌العاده‌ای را کسب کرده است و این تیم به‌عنوان شانس نخست قهرمانی نام برده‌شود. تراکتورسازی تنها تیم این لیگ مثلث قهرمانی است که امکان دارد با تساوی هم به قهرمانی برسد، اگرچه آنها در حضور هوادارانشان مقابل دیگر تیم مدعی یعنی نفت‌تهران فقط به بدرقگی می‌کنند.

## مربور ابراهیم‌زاده: کارشناس فوتبال درباره شانس

قهرمانی تراکتورسازی در لیگ چهاردهم به «شهروند» می‌گردد. «روی کاغذ شانس نفت و تراکتورسازی برای قهرمانی یکسان است اما ما در نظر گرفتن شرایط شاید



## گزارش تحلیلی «شهروند» از مسیر طی شده و شانس قهرمانی مدعیان لیگ برتر فوتبال

## یک جام و سه قلندر

## کارشناسان در گفت‌وگو با «شهروند»:

## تراکتورسازی، بیشترین شانس را برای قهرمانی دارد

رای نخست‌مان برای بالا بردن جام تیم تبریزی باشد چون کمتر تیمی تا به حال توانسته از تبریز دست پر بازگردد. البته حریف هم بسیار قدر و دارای کمترین گل خورده در لیگ چهاردهم است. نفتی‌ها به غیر از دیدار با ذوب‌آهن در سایر بازی‌ها خیلی سخت گل خوردند. تراکتورسازی هم غایبانی دارد اما تماشاگران این تیم جای خیلی کمبودها را می‌توانند پر کنند. خط‌هایک سرعتی تراکتورسازی فوق‌العاده است و با حضور جوانی مثل نریمان جهان این ارتباط با خط حمله نیز برقرار می‌شود. با این شرایط من شانس نخست را به «شهروند» می‌گویم: «طبیعی است که چون بازی در تبریز برگزار می‌شود، تراکتورسازی را حمایت تماشاگرانش بازی همی‌تر از انجام می‌دهد اما این بازی شرایط کاملاً فینالی پیدا کرده است و حتی مساوی هم به در حد هیچ کدام از ۲ تیم نمی‌خورد. منصوریان با این که تیمش بعد از این دیدار هم باید چند بازی مهم را انجام دهد اما راهی ندارد که از تمام پتانسیل خود در این دیدار استفاده کند. نفت تا به حال فقط ۴ شکست در کارنامه‌اش داشته و حتی و تفاهمی و چندین آیتیم دارد اما با توجه به شرایط ورزشگاه من شانس ۲ تیم را ۵۰-۵۰ می‌دانم.» وی همچنین دلایل موفقیت نفت در فصل جاری را اینطور تشریح می‌کند: «مدیریت خوب

مقابل سپاهان به رده سوم سقوط کرده این بار با انگیزمای خودچنان به دنبال جام قهرمانی است. علیرضا منصوریان با تانجی که با تیم جوانش گرفته، جای هیچ انتقادی را از خودش باقی نگذاشته اما فقط با به‌دست آوردن ۳ امتیاز از مصاف سخت در تبریز می‌تواند دست به یک کار بزرگ بزند. شاید با ثبات‌ترین تیم در طول فصل از نظر نتیجه‌گیری نفت تهران باشد که باید دید برای فینال بزرگ تبریز چه استراتژی خواهد داشت. بیژن ذوالفقارنسب، کارشناس فوتبال کشورمان درباره شانس قهرمانی نفت‌تهران در لیگ چهاردهم به «شهروند» می‌گوید: «طبیعی است که چون بازی در تبریز برگزار می‌شود، تراکتورسازی را حمایت تماشاگرانش بازی همی‌تر از انجام می‌دهد اما این بازی شرایط کاملاً فینالی پیدا کرده است و حتی مساوی هم به در حد هیچ کدام از ۲ تیم نمی‌خورد. منصوریان با این که تیمش بعد از این دیدار هم باید چند بازی مهم را انجام دهد اما راهی ندارد که از تمام پتانسیل خود در این دیدار استفاده کند. نفت تا به حال فقط ۴ شکست در کارنامه‌اش داشته و حتی و تفاهمی و چندین آیتیم دارد اما با توجه به شرایط ورزشگاه من شانس ۲ تیم را ۵۰-۵۰ می‌دانم.» وی همچنین دلایل موفقیت نفت در فصل جاری را اینطور تشریح می‌کند: «مدیریت خوب

## نفت: در اندیشه انجام کاری بزرگ

نفت تهران که سال گذشته هم هفته پایانی لیگ شانس اول قهرمانی به شمار می‌آید اما با شکست

## کنکاشی درباره جدیدترین حاشیه عجیب فوتبال ایران

## معضلی به نام «جی پی اس»!

در حالی که تیم‌های معتبر در جریان بازی‌ها از GPS استفاده نمی‌کنند ولی فیفا چنین وسیله‌ای را ممنوع نکرده است

## شهروند | آن روزهایی که سرالکس فرگوسن، افسانه مربیگری

تاریخ فوتبال برای سنجش و بهبود سطح فنی بازیکنان در تمرینات به آنها دستگاه GPS وصل می‌کرد، فوتبال ما نمی‌دانست روزگاری در حساس‌ترین برهه لیگ داخلی باید با جنجالی درباره این دستگاه ثبت‌کننده اطلاعات روبه‌رو شویم! حالا این اتفاق رخ داده، آن هم در هفته ماقبل پایانی چهاردهمین دوره لیگ برتر.

## ایراد به نفت

چند هفته پس از این که امیر قلعه‌نویی، سرمربی استقلال به مخفی شدن «GPS» در زیر لباس بازیکنان نفت‌تهران اعتراض کرد، این بار نوبت به مهدی تارتار، همتای ژنرال بی‌ستاره در صباهی هم رسید تا شکست یک بر صفر خانگی تیمش مقابل نفت تهران را نتیجه وجود GPS در شورت ورزشی بازیکنان رقیب بداند!

## شهروند | ۲ سال و ۱۱ روز پیش، بایرن داشت

به همه خوش‌بینی‌های ذاتی مردمان احساساتی ایالت جدایی طلب می‌خندید، به کاتالونیایی‌ها و همه مدعیانی که می‌گفتند بارسا شکست ۴ بر صفر بازی رفت فصل ۲۰۱۳-۲۰۱۲ را جبران می‌کند و به فینال لیگ‌قهرمانان می‌رسد. ۷۴۱ روز بعد بارسا به رویای جبران بایرن می‌خندد. برتری ۳ بر صفر در بازی رفت نیمه‌نهایی لیگ‌قهرمانان اروپا جای برای خیال‌پردازی باقی نگذاشته؛ به‌ویژه این که روبری، روبن و الابه به این بازی هم نمی‌رسند و بارسا حتی فرمان مصدوم را هم آماده می‌بیند. هر چند معجزات فوتبال، بیشتر اوقات برای آلمانی‌ها رخ داده اما این بار پپ گواردیولاست

که باید جمله نظامی مستاصل جلودانه «کازایلاکا» را تحریف کند: «بارسایی‌ها حتی معجزه را هم قذفن کرده‌اند!»

## راهکار بایرن

گواردیولا در بازی رفت به انطباق ناپذیری‌اش با واقعیت باخت. او به‌عنوان یک سرمربی ایده‌آل گرا، نمی‌خواست بپذیرد تیم بزرگ اما مصدوم‌زدش

در شرایط فعلی نسبت به بارسا و مثلث آماده‌ش در موضع ضعف قرار دارد. تاکتیک تیم را به هم ریخت و به جای بازی براساس نوع تاکتیک (شیوه مرسوم اعمال شده از سوی تیم‌هایی که در درجه اشتباه در یک بازی، موضع ضعیف‌تری دارند) قصد داشت



باشگاه نفت، بازیکنان جوان و بسیار پرتانگیزه و کادرفنی متحد و بدون حاشیه دلایل موفقیت نفت در مسابقات امسال داشته‌اند.

## سپاهان: راه خودش را می‌رود

تیمی که سال گذشته عادت خود یعنی قرار گرفتن در میان مدعیان قهرمانی را ترک کرده بود، امسال بار دیگر با وجود تغییر سرمربی برای قهرمانی می‌جنگد تا رکورد خود را به‌عنوان پرافتخارترین تیم لیگ بهبود بخشد. سپاهان با خرید ستاره‌های جدید از همان ابتدای راه مشخص بود که می‌تواند به دوران اوج خود بازگردد اما پیش‌بینی‌ها با سرمربیگری کرناجر درست از آب درنیامد تا مربی قهرمان فصل گذشته لیگ موتور این تیم را برای قهرمانی روشن کند. فرکی هم در مقاطعی هواداران اصفهانی را ناامید کرد اما بردهای متوالی در هفته‌های پایانی این تیم را به جایی رساند که حالا باید چشم انتظار تساوی در فینال لیگ باشد تا با شکست سپاهیا جام قهرمانی را بالای سر ببرد.

لئون اسپاتیان، کاپیتان سابق سپاهان درباره شانس قهرمانی این تیم به «شهروند» می‌گوید: «همه چیز در وهله اول دست تراکتورسازی و نفت است اما سپاهان باید کار خودش را تا آخرین لحظه به نحو احسن انجام دهد. سپاهان بازی آسان‌تری دارد، اگرچه نباید سپاهیا دست‌کم گرفت. به نظر من خود بازیکنان مقصر فراف و نشیب‌های این فصل تیمشان هستند و گرنه سپاهان با این پتانسیل می‌توانست بالاتر از نفت و تراکتورسازی باشد. البته حریفان قدری که سپاهان در راه قهرمانی داشت کم گرفت. به منطقی‌ها باید برای ابراهیم‌زاده بخوایم شناسی برای قهرمانی سپاهان قایل شویم. فقط یک در صد است اما این تیم مدعیان اصفهانی‌ها را برهم‌زد بچنگد. این تیم توسط فرکی احیا شد و او نشان داد که مربی بزرگی است و گرنه شاید هر مربی دیگری بود بدون شناختن سپاهان نمی‌توانست این نتایج را کسب کند.»

یک ایراد کلی دارد؛ GPS تنها در قسمت بالاتر بدن فوتبال‌بست‌ها قابلیت جامعی دارد و بر خلاف گفته‌های تارتار، قابل نصب در شورت‌های ورزشی نیست؛ به گفته مدیرعامل نفت تهران، علم استفاده از GPS در آلمان، سوئد و کشورهای لاتین اروپا کاملاً جاافتاده و حتی کروش هم در تیم‌های از این وسیله‌استفاده می‌کنند!

## نمونه‌های خارجی

این وسیله بی‌خطر و کاملاً تأیید شده توسط فیفا، اولین بار در دهه ۸۰ به شکل نوین و امروزی توسط والری لوبانفسکی، سرمربی فقید شوروی سابق و دینامو کیف مورد استفاده قرار گرفت. در سال‌های اخیر، سرالکس فرگوسن، هیچ‌تیم‌رنی را بدون اتصال GPS به‌بازیکانش شروع نمی‌کرد. تئوری او، برای فکال هم جذاب است؛ همان‌طور که روزی مارچلو پیو طرح خود را «هفتمین لیبی» (بازی در منطقه‌ای فشرده به قصد تبحر بیشتر در پرس کردن) را دراز دل نتایج دستگاه‌های متصل شده به‌بازیکانش به دنیا آورد.

## افزایش روزافزون

آمار دقیقی از میزان استفاده از GPS در بازی‌های سطح اول فوتبال اروپا وجود ندارد اما به نظر می‌رسد باشگاه‌های مطرح دنیا بر خلاف مادر تمرینات و نه روز بازی، GPS به‌بازیکانشان متصل می‌کنند و قبل از بازی، در حسرت داده‌های این دستگاه آماده‌ترین بازیکنان را روانه میدان می‌کنند.

## روی خط فوتبال دنیا

از دانش در بازی‌های بزرگ (البته نه‌های ان کلاسیکو!) را از پیشانی برافش پاک می‌کند؟ کالتبرگاز انگلیس که به کمپ هموطنانش، چک کالین و سیمون بک بازی راضی‌وت می‌کنند و داور چهارم هم استیوارت بورت انگلیسی نام‌دار.

## آمار بازی

«بارسا قصد دارد با کسب اولین پیروزی‌اش در مونخ، برای هشتمین بار به فینال معتبرترین جام باشگاهی اروپا راه یابد. بایرن هم یازدهمین فینالش را می‌خواهد.» بایرن ضمن حفظ رکورد صدرصد پیروزی در بازی‌های خانگی فصل جاری لیگ‌قهرمانان ۲۰۱۳-۲۰۱۲ از بازی‌های اخیر رویایی در آلیانز آرنا، ۱۳ گل زده است. اگر سونت انتقام‌گیری اسپانیایی‌ها حفظ شود، بایرن امشب از گردونه رقابت‌ها بیرون می‌رود! باورایی‌ها سال ۲۰۱۲، ژانر و سال ۲۰۱۳ بارسا را حذف کردند اما فصل قبل رئال انتقام باخت سال ۲۰۱۲ را از آنها گرفت و این بار انگار نوبت انتقام‌گیری بارسا است! هر ۴ اتفاق در نیمه‌نهایی اخیر لیگ‌قهرمانان رخ داده است! «بایرن هر چند ۱۰ بار شکست در بازی رفت لیگ‌قهرمانان را با برتری و صعود در بازی برگشت جبران کرده اما پیش از این هرگز در یک مرحله حذفی رقابت‌ها، بازی رفت را ۳ بر صفر نباخته بود.» بارسلونا فقط ۲ بار از ۳۹ بازی که بازی رفت هر مرحله حذفی لیگ‌قهرمانان را برده حذف شده است.

## عددنما

۲ قهرمانی اخیر اندی ماری در یک هفته اخیر در مسترز مونیخ و مادرید، اولین فتوحات دوران حرفه‌ای این بریتانیایی در رقابت‌های حاکی بود.

۳ برنده در ۵ مرحله ابتدایی فصل جاری فرمول یک، موضوعی است که پس از یک فصل وقفه در این رقابت‌های مهیج تکرار می‌شود.

۷۱ درصد گل بازیکنان یوونتوس، حداقل یک گل در فصل جاری به‌نمبر رسانده‌اند.

۶۳۸ دقیقه از آخرین گل خورده بارسلونا (در بازی رفت یک‌چهاره‌نهایی لیگ‌قهرمانان مقابل پاری سن‌ژرمن) می‌گذرد.

۹۲ گل این فصل مثلث خط حمله رئال مادرید، برتری ۲ گل‌ه آنها بر کل‌های یوونتوس در فصل جاری نشان می‌دهد.

۷ برد، تونی، سرمربی تراکتورسازی را به قهرمان تبریزی‌ها تبدیل کرده است. او این تعداد برد را تنها در ۹ بازی به‌دست آورده!

۱۱ رویارویی اخیر مرونینو بیاویبول در هیتب سرمربی چلسی، ۸ برد و تنها یک باخت به دنبال داشته است.

۲ هت‌تریک در یک فصل، اتفاقی بود که این هفته برای اولین بار در ۴ فصل حضور آگوترو در لیگ‌برتر رخ داد. او در ۳ فصل قبلی، تنها یک بار هت‌تریک کرده بود.

۱۵ باخت در ۱۷ بازی اخیر خراج از خانه لیگی از کوبینز پارک رنجرز، نمونه‌ای دست‌نیافتنی در لیگ‌برتر ساخته است.

۶ گل زده سیتی در یک مسابقه لیگ برتر برای لندن‌ها یادآور خاطره تلخی است چون هر ۳ برتری با ۶ گل زده اخیر آنها بی‌شهر منچستر مقابل تیم‌های پایتخت انگلیس رقم‌خورده است.

۴ گل زده شده توسط کلاروف با ضربه آزاد مستقیم، رکورد بیشترین گل‌زده تاریخ منچستر سیتی در زمین ضربات آزاد مستقیم، را به نام لیگ برتر می‌شمارد.

۱ باخت حاصل عملکرد درخشان منچستر سیتی در ۱۶ بازی اخیر خانگی لیگ برتر است.

۴ بار در تاریخ لیگ برتر ایران، تیم صدرنشین در هفته پایانی جام‌ها از دست داده است.

۱۸ پاس گل در یک فصل، اتفاقی است که برای اولین بار در طول دوران حرفه‌ای سسک فابرگاس، بازیکن اسپانیایی چلسی رخ می‌دهد.

## ذره‌بین

## جوانان در غیاب بزرگان درخشیدند

## قهرمانی کشتی فرنگی در آسیا

شهروند | پس از افتخار آفرینی آزادکاران ایرانی در رقابت‌های جام جهانی کشتی و همچنین مسابقات جام ملت‌های آسیا، نوبت به تیم ملی کشتی فرنگی رسید تا جام قهرمانی آسیا را به ازمنان آورد. رقابت‌های کشتی فرنگی قهرمانی آسیا یکشنبه شب در قطر در ساعت ۱۹:۳۰ برقرار شد. طلا، نقره و ۲ برنز توانست مقام قهرمانی را به‌دست آورد. رامین طاهری، یوسف قادریان و مهدی علیاری طلایی‌های ایران در این رقابت‌ها بودند. محمدعلی گزایی صاحب‌مدال نقره شد و پیام‌پوری و بشیر باجان، زاده‌گردن آویز برنز دست‌پیدا کردند. همچنین مسکن حاجی‌پور از دور رقابت‌ها کنار رفت. در پایان این مسابقات احد پازج، سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی درباره قهرمانی تیمش توضیحاتی را ارائه کرد: «جوانان تیم ملی انتظارات را برآورده کردند و کشتی‌های بسیار خوبی گرفتند. از همه آنها به خاطر عملکرد بسیار خوبشان تشکر می‌کنم. حلاله‌ها ما به آینده امیدوار شده‌ایم و شک‌ندارم اینها با جای پای بزرگان کشتی فرنگی می‌گذارند. خوشحالم که مردم ایران را خوشحال کردیم.»

## تیتربازی

• دانشگاه آزاد به فینال لیگ بسکتبال رسید و مه‌رام نیز با سوسون بر منقل پتروشیمی در یک قدمی فینال قرار دارد.

• آرش میراسماعیلی به‌عنوان رئیس کمیته آموزش جودو آسیا انتخاب شد.

• شهرداری تبریز دینار رفت پلی آف سقوط به لیگ دسته دوم را از استقلال اهواز با یک گل برد.

• با اعلام مدیر تیم‌های ملی دوومیدانی، احسان حدادی در مسابقات قهرمانی آسیا شرکت می‌کند.

• پلدار بر گشت پلی آف صعود به لیگ برتر امروز میان مس کرمان و فرستجان برقرار می‌شود.

• رضاییان: فرمولی به‌سویم حمله کرده‌ام من ضربه زد

• گواردیولا: ۲۰۰ بار گفته‌ام که بایرنی می‌مانم/ با دفاع و حمله خوب می‌توانیم بر بایرن سان‌تیچو بگرییم

• آنریکه: در مونخ شرایط سختی در انتظارمان است

• رحمتی: آقایان جواب هواداران استقلال را فنی بدید/ به خاطر ندانم کاری می‌خواهند به باشگاه فشار بیاورند

• پورحیدری: بهتر است قلعه‌نویی یک فصل از استقلال دور باشد

• جرارد: هنوز نیویوت‌ترین مربی کنونی جهان است

• پیراوتونو: دوست داشتم فصل آینده با استقلال در آسیا باشم